
 

 

 

 Uchwała Nr III/14/14 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego starostwa 

powiatowego 

 

 Na  podstawie  art. 35 ust.1 ustawy  z  dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie  

powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014r. poz. 379 i 1072) na wniosek 

Zarządu Powiatu uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Opocznie stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr VIII/71/11 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 24 sierpnia 2011r.            

w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego wprowadza się 

następujące zmiany: 

1)w § 10 ust. 1 pkt 6 literze e nadaje się brzmienie: 

„e) Zespół ds. Sieci Uzbrojenia Terenu                                                                           GN V;”; 

 

2) w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5.Powiatowym Ośrodkiem Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej; Zespołem ds. Sieci 

Uzbrojenia Terenu oraz Zespołem ds. Zaopatrzenia, Transportu i Obsługi Gospodarczej kierują 

kierownicy.”; 

 

3)w § 19 ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) w zakresie Zespołu ds. Sieci Uzbrojenia Terenu: 

a)przyjmowaniem i rejestrowaniem wniosków o uzgodnienie usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu, 

b)weryfikacją dokumentacji projektowej składanej na narady koordynacyjne, w tym wezwaniem 

do usunięcia braków, 

c)organizowaniem i obsługą, w tym protokołowaniem narad koordynacyjnych, 

d)prowadzeniem konsultacji dotyczących uzgadnianych projektów oraz obsługą przyjęć 



 

 

 

interesantów wnoszących  korekty do projektów, 

e)zakładaniem i prowadzeniem powiatowej bazy geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu 

(GESUT), 

f)prowadzeniem i udostępnianiem danych archiwalnych dotyczących uzgodnionego usytuowania 

projektowanych sieci, 

g)współpraca z podmiotami władającymi sieciami uzbrojenia terenu, 

h)opatrywaniem projektów klauzulą potwierdzającą, że dokumentacja projektowa była 

przedmiotem narady koordynacyjnej, 

i)naliczaniem stosownych opłat oraz wystawianiem dokumentów obliczenia opłaty za czynności 

związane z uzgodnieniem sytuowania projektowanych sieci.”. 

       

4) w § 20 ust. 2 na końcu pkt 1 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje literę j w brzmieniu: 

„j) prowadzeniem parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg powiatu opoczyńskiego 

w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1-2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym;”. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2015r. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

     Maria Barbara Chomicz 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

do projektu uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego 

 

W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Opocznie stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr VIII/71/11 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 24 sierpnia 2011r.            

w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego zmienionym 

uchwałami Nr XXIV/219/13 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 13 marca 2013r.,                          

Nr XXIX/268/13 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 30 października 2013r. oraz uchwałą            

Nr XXXVI/315/14 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 25 czerwca 2014r. zmieniającymi 

uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego proponuje 

się wprowadzenie następujących zmian: 

 

1.Wprowadzenie zadania dotyczącego prowadzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów 

usuniętych z dróg powiatu opoczyńskiego, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1-2 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym – jest to zadanie własne powiatu, 

które realizowane będzie przez Wydział Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym – 

Zespół do spraw uprawnień do kierowania pojazdami i nadzoru nad ośrodkami szkolenia 

kierowców. 

 

2.Skreślenie zapisów dotyczących Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej w Wydziale 

Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w związku z uchyleniem 

rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2 kwietnia 2001r.                

w sprawie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu oraz zespołów uzgadniania 

dokumentacji projektowej (Dz.U. z 2001r. Nr 38, poz. 455) regulującego m.in. zasady 

powoływania i działania zespołów uzgadniania dokumentacji projektowej i wprowadzenie 

zapisów dotyczących Zespołu ds. Sieci Uzbrojenia Terenu. 

Sprawy związane z siecią uzbrojenia terenu, w tym dotyczące ich sytuowania, w zmienionej 

formie pozostają jednak nadal zadaniem powiatu. Ich odmienność w stosunku do innych spraw 



 

 

 

załatwianych przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 

przemawia za ich organizacyjnym wyodrębnieniem w postaci zespołu. Utworzenie takiego 

zespołu nie skutkuje żadnymi konsekwencjami finansowymi. 

Proponowane zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa polegają na uwzględnieniu 

Zespołu ds. Sieci Uzbrojenia Terenu zamiast Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej 

oraz przypisaniu nowemu Zespołowi ds. Sieci Uzbrojenia Terenu zadań wynikających                  

z aktualnie obowiązujących przepisów prawnych (ustawa z dnia 5 czerwca 2014r. o zmianie 

ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz ustawy o postepowaniu egzekucyjnym              

w administracji - Dz.U. z 2014r., poz. 897). 

 


